4. Inwentarz z r. 1890.

5. Kopie lub oryginały zapisów, skarg, podań, prośb, fasyj — rozporządzenia władz austriackich.

W Drohobyczku 26. maja 1905.

Felicio Gątkaiewicz.

## I.

### 1392 R. 16. GRUDNIA W DROHOBYCZU.

Władysław Jagiełło wyznacza na budowę kościoła N. P. Marii w Drohobyczku 6 kóp groszy rocznie; ks. proboszczowi przy tym kościele pozwala założyć rybnik nad potokiem Pobug i daje mu na mieszkanie dwotek Niedźwiedziowe Dworzyszcze.

Kopia, przechowana w archiwum probostwa drohobyckiego, drukowana w Aktaach grodzkich t. IV. str. 7. Równie na probostwie jest kopia potwierdzenia tego przywileju przez Zygmunta I. 1509 r.

## II.

### 1456 R. 25. PAŹDZIERNIKA W SANDO- MIERZU.

Kazimierz Jagiellończyk wykupione sołtyswo w Dobrowlanach przez Marcina ołtarzystę zatwierdza jako prebendę ołtarza Bożego Ciała w rz. kat. kościele drohobyckim.

In nomine Domini Amen Ad perpetuam rei memoriam  
Quia tunc multis dubiorum et errorum occurrimus machinatio-  
nibus, gesta actatis nostrae litterarum apicibus et testimoniali-  
bus perennamus. Proinde nos Kasimirus Dei gratia rex Poloniae  
nec non terrarum etc. Significamus tenore praesentium, quibus  
expedit, universis, quomodo cupientes diem extremi iudicii piis  
operibus praevenire et cultum divinum ad honorem Dei Omni-  
potentis et Eius Gloriosae Virginis Mariae, in ecclesia parochiali  
in Drohobiecz dioecesis Premisiensis collacionis nostrae ampliare,  
scultetiam in villa Dobrowlany ecclesiae praedictae, quam dis-  
cretus Martinus altarista in ibidem cum suis consanguineis, proc  
priis pecuniis, de voluntate honorabilis Mathiae, plebani pro tun,  
in Drohobiecz, comparavit et exemit, quam comparationem et  
exemptionem reverendus dominus Petrus, episcopus olim cum  
suo capitulo premisiensi pro eodem altari incorporavit et appli-

cavit, super quibus incorporacionibus et applicacionibus predicto altari et eius altaristae Martino et aliis pro tempore existentibus nostrum regium consensum et appensum damus perpetuis temporibus et praebemus tenore presentium eandemque litteram praedicti domini Petri, olim episcopi et eius capituli premisliensis et litteram Mithiae plebani, quas volumus hic habere pro insertis et . . . in omnibus punctis, clausulis et articulis ratificamus, approbamus, robur perpetuae firmitatis decernimus obtinere, mandamusque et committimus domino loci ordinario aut officiali suo premisliensi, pro tempore existenti, censuarios eiusdem altaris ad solvendum census et proventus primo altaristae et aliis pro tempore existentibus censuris ecclesiasticis completere. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Actum Sandomirie, feria secunda proxima ante festum St. Simonis et Judae, apostolorum, anno Domini millesimo quadringentensiuo quinquagesimo sexto. praesentibus magnificis ac generosis dominis, Johanne de Rzeschow, castellano et capitaneo, Johanne de Thanezin pallatino, Andrea Leopoliensi, Nicolao de Zukrzew Vysliciesi, castellano et allis.

Datum per manus Venerabilis Joannis de Brzezce, doctoris in utroque iure, pallatii causarum auditoris. L. sigilli appensi.

Odpis w księdze pamiątkowej probostwa drohobyckiego, sporządzony z aktów miejskich. Czego dowodem napis u dołu:

Quodquidem privilegium officium praesens advocatiale et scabinale iuratum Drohobycense ad acta suscepit et ex his authenticis extradi mandavit, in cuius rei idem sigillum advocatiale impressum.

l. s.

Michael Lactini  
notarius iuratus drohobicensis.

### III,

1507 R. 25. LUTEGO W KRAKOWIE.

Zygmunt I. pozwala Drohobyczowi pobierać myta za sól i towary.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiaeque etc. Dominus et haeres. Significamus

tenore praesentium, quibus expedit universis. Quomodo attentis gravibus damnis oppidanorum nostrorum de Drohobicz, quae per impetum hostium Crucis Christi graviter perpessi sunt, considerantes etiam viarum difficultatem circum hoc ipsum oppidum et intacta, itaque homines illud oppidum propter malam viam transgredi consueverunt incolaeque eiusdem ob eam incommodeitatem rebus suis et victui debite consulere non possunt, volentes igitur de nostra gratia et benignitate Regia ipsis oppidanis nostris de Drohobicz subvenire, ut eo facilius ad meliorem condicionem redire valeant, praefato oppido nostro Drohobicz pro commonditate ipsius meliori a quolibet curru sive talenga integro et millenario sale ac aliis mercibus replete, quotienscumque dictos currus seu talengas cum sale et mercibus per ipsum oppidum ire contingat, per tres denarios omnimodam facultatem exigendi, recipiendi, tollendi duntaxat ad beneplacitum nostrum regium dedimus, concessiuus et donavimus, damusque et concedimus et donamus gratiouse praesentibus litteris nostris, de quibus quidem pecuniis, taliter exigendis, consules dicti oppidi vias intra ipsum oppidum et in plateis eiusdem ac circumquaque oppidum, ubi opus fuerit, debite reformare debebunt et tenebuntur pro meliori et faciliori curruum et talengarum transitu. Quocirea tibi Generoso Nicolao Glinski, tenutario Drohobicensi, aliisque pro tempore tenulariis existentibus mandamus distincte praecipiendi quatenus praefatos oppidanos nostros drohobicenses in ipsa donatione nostra conserves conservarie facias ad beneplacitum nostrum. In qua eos tuearis ac defendas, provisurus etiam, ut dicti cives praefalarum viarum reformationi debite intendant, pro gratia nostra aliter non facturus. Harum, quibus sigillum nostrum est subappensum, testimonio litterarum. Datum Cracoviae in Conventione generali, feria quinta in crastino Sancti Mathiae Apostoli. Anno Domini millesimo quingentesimi septimo. Regni nostri primo.

Mathias D. Episcopus  
et vicecancellarius  
subscriptis

Relatio Reverendi in Christo patris domini Mathiae episcopi premisiensis et regni Poloniae Vicecancellarii.

Dokument oryginalny, pergaminowy, dobrze zachowany, po pieczęci zostało nacięcie.

## IV.

1511 R. 15. GRUDNIA W KRAKOWIE,

Zygmunt I. zezwala Drohobyczowi pobierać 3 denary za sól i towary na ulepszanie dróg.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiaeque dominus et heres etc. Significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis. Quia compatiennes, calamitosae condicione incolarum civitatis nostrae drohobycensis, volentesque, ut tempore felicis nostrae regiminis ad ubertaria valeant devenire incrementa, ipsos tres denarios ratione reformationis viarum a singulis mercatoribus per civitatem ipsam euntibus ac pro sale venientibus per proconsulem et consules tollendos, levandos et percipiendos dedimus et admisimus, damusque et admittimus praesentibus ad beneplacitum voluntatis nostrae duntaxat. Ita tamen, quod ipsi consules discrimina viarum circum circa civitatem ipsam existentium debite reformat, reformatique debebunt et tenebuntur, quod cuiuslibet tutus et securius pateat transitus. Harum, quibus sigillum nostrum est subappensum, testimonio literarum. Datum Cracoviae feria secunda proxima post festum Sanctae Luciae. Ann. Domini millesimo quingentesimo undecimo. Regni nostri quinto.

Mathias D. episcopus  
et cancellarius.  
subscriptus.

Relatio Reverendi in Christo  
patris episcopi premisiensis  
et regni Poloniae Cancellarii.

Dokument oryginalny, na pergaminie spisany, dobrze zachowany. Z pieczęci został tylko orzeł na czerwonym laku, przymocowany paskiem pergaminowym, odciętym od dokumentu

## V.

1520 R. 26. MAJA . . .

Zygmunt I. uwalnia Drohobyczan od udziału w reparowaniu Grodu Przemyśla.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiaeque dominus et heres. Significamus tenore

praesentium, quibus expedit, universis praesentibus et futuris, harum notitiam habituris, quod, cum providi cives et oppidani nostri Drohobicenses in . . . saepius apud nos querebantur de Magnifico Petro Kmita Sobienski de Visnycze, curiae nostrae marsalco et capitaneo Sandomiriensi, sincere nobis dilecto et eius vicesgerentibus premisliensibus, pro tempore existentibus, quia eos ad reparationem castri nostri Premisliensis cogerent, asserentes, se cives praefati propter longam distantiam loci, quo a civitate Premisliensi degunt, non posse sufficere, nec de iure ad . . . huiusmodi reparationem castri tenere ultra fortalicium Drohobicense, quod apud salinas nostras Drohobicenses et ad conservationem incolarum illorum Drohobicensem erectum et constructum est illiusque fortalitii velut receptaculi . . . hostili excursione confugiunt, reparationem et munitionem oppidi praefati Drohobicensis facere et intendere velle . . . propterea . . . ut eos a reparatione huiusmodi castri nostri Premisliensis velut illis insolita et intolerabili . . . et deinceps cogere illos non permetteremus. Ne autem, non volentes ex ipso Magnifico Petro Kmita de Visnycze, marsalco nostro et capitaneo Premisliensi praefato, aliquod in ea re testimonium consonum habere, ut ipsi cives et oppidani Drohobicenses ad reparationem huiusmodi castri Premisliensis faciendam tenerentur et obligati fuissent, intelligentesque neque inde illos propter remotam distantiam loci necessitate ingruente confugere posse et ad reparationem ipsam strenuam eo minus teneantur. Ideo ipsos et ipsorum . . . ab huiusmodi reparatione castri nostri Premisliensis . . . Drohobicensis oppidi nostri praefati propter conservationem suam facere tenebuntur cruntque astrixi perpetue et in aevum. Harum, testimonio litterarum, sigillum nostrum est subappensum. Datum . . f. sexta ante Dominicam Pentecosten, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo, regni vero nostri quarto decimo.

Cristoforus de S. Palat. et c.  
Cracoviensis ac regni Poloniae cancellarius subscr.

Przywilej pergaminowy, oryginalny; po pieczęci zostało nacięcie, pismo w wielu miejscach wytarte, spłowiałe.

Relatio Magnifici Cristofori de Schidlovijecz palatini et capitanei Cracoviensis ac regni Poloniae cancellarii etc.

VI.

1523 R. 18. STYCZNIA W KRAKOWIE.

Zygmunt I. ustanawia porządki w Drohobyczku.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiaeque etc. dominus et heres. Significamus etc. Quia cum communitas oppidanorum oppidi nostri Drohobycz coram nobis constituta, questa esset contra generosum Stanislauum Małdrzyk, Tribunum Leopoliensem et capitaneum Drohobycensem ac proconsullem et consules oppidi illius pro iniuriis et gravaminibus, quibus ab ipsis se affici et opprimi asserabant, commiseramus nonnullis commissariis et officiabibus nostris super his debitam cognitionem facere, ac de omnibus diligenter perquirere, ad quorum deinde relationem in praesentia partium ordinationem infrascripto ordine inter eos fecimus. In primis prout querebatur communitas se gravari diversitate et inaequalitate tunnarum, in quibus cerevisia venditur et quod capitaneus illis mandaret sub paena quatuordecim marearum maiores aut minores tunnas habere et illas pro suo arbitrio immutare. Super ea differentia sic observandum fore, deere vimus et praesentibus decernimus, ut in toto oppido illo sint aequales tunnae, integrae similiter et mediae tunnae sic videlicet, ut tunna qualuor choros in se contineat et media tunna duos choros et nullus praesumat deinde cerevisiam in tunna vel media tunna alicui vendere, quae signata non fuerit. Unusquisque braxatorum signari faciat tunnas suas signo civitatis in praesentia capitanei vel sui vicecapitanei, advocati et consulum civitatis illius, in quibus demum ita signatis cerevisiam vendant et non aliter. Item querebatur, quod quando capitaneus ab illis cerevisiam in tunnis pro suo usu percipit, illas quinque grossis duntaxat solvere consuevit cum eorum gravamine, quae aliquando etiam per decem grossos venduntur, super eo ita ordinamus, quia capitaneus pro usu castri sui non debet recipere cerevisiam a civibus praedictis duntaxat a qualibet braxa cerevisiae unam medium tunnam quam quinque grossis solvet. Si vero plures tunnas recipere ab uno cive ex una coctura cerevisiae voluerit, illas solvere tenebitur foro communi vel alii cives vel villani emere et solvere consueverunt. Item ordinacionem per communitatem inter eos factam, quod nullus possit

braxare cerevisiam solum modo decursu duarum hebdomadarum et non antequam se fecisse asserebant de unanimi omnium consensu. Propter subsidium pauperum civium, ne videlicet per ditiones frequenti braxatione opprimerentur, considerantes illam ordinationem consensu omnium factam fuisse eandem conservavimus in robore et volumus ita fore per eos observandam ad nostrae Maiestatis beneplacitum. Item querebantur, quod capitaneus ex delatione et accusatione nostri consulatus ~~ad~~culpabat antiquos consules et exactores, quomodo ipsi exactiores antiquas ex pove et szosy tempore eorum officii exactas non integræ extraderent et magnam partem illarum circa se retinarent, eos propterea fures et spoliatores Reipublicae appellando cum tamen ipsi asserebant omni anno superioribus annis se coram communitate de perceptis et expositis debitam fuisse rationem, super hoc ita decernimus quod ex quo de perceptis et expositis tempore sui officii rationem debitam fuisse, rationem fecerunt capitaneus et consules moderni aut alias quisunque non debent eos ulterius propter ea culpare neque eis istud obicere et quicquid contra eos praemissorum occasione per quemcumque dictum est illud famae et honoris eorum et posteris eorum nullum affere debet documentum perpetuis temporibus. Item volumus et ordinamus, quod consules pro tempore existentes in omni necessitate et negotio Républicam et bonum statum civitatis concernentes, debent stare simul cum communitate in negotiis, cum capitaneo agendis, quam aliis quibusvis per communitatem disponendis. Item querebantur oppidani praedicti se damnificatos per novos consules in viginti marcis occasione Poponis Jurgowski dicti, ex quo tamē ea differentia per concordiam est iam pridem terminata, non debent istud innovare sed iuxta concordiam inter eos factam omnia debent sortiri effectum suum. Item si aliquando contigerit ob excessum et demeritum oppidani alicuius aliquem consulem vel quemvis alium civem bonae famae carceris sessione puniri usu debent deinde consules residentes huiusmodi homines incarerandos non mittere in eum carcere in quem fures et malefactores mittuntur seu incarerantur, sed debent servari in prætorio in aliquo loco honestiori ubi ex antiquo cives bona et honestae famae incarerabantur et sessione carceris puniebantur. Item ministeriales terrestres pro testimoniis aliquibus aut aliis actibus iuridicis et ad forum et ius civile ~~spec-~~

tantibus non debent de cetero in praetorium consules advocare neque alius quispiam similiter et capitaneus nunquam debet in futurum aliquid facere iuri eorum civili contrarium, sed in omnibus iuxta iuris civilis consuetudinem debent conservari. Item occasione fori liberi carnium facimus ordinationem, quam aliis litteris nostris scribi iussimus, quod ab ultraque parte iuxta illarum tenorem volumus in omnibus observari. Item volumus et ordinamus, quod literae et munimenta civilia, quae ad praesens in praetorio servantur propter meliorem securitatem ab hostium incursu et ignis voragine de cetero in tesauro ecclesiae in sacristia observari debent et non in praetorio, quia ille locus est in omni necessitate et casu securior: Item volumus observari, ut consules antiqui cum communitate vel etiam sola communitas nunquam deinceps faciant nec facere debeant pri vatas aut publicas congregations aut conventicula ad consulendum de rebus quibuscunque sine licentia et admissione pro consulis et consulatus residentis, quia ista solent affere nocumentum in Republica et scisionem ac intestinas discordias. Item volumus et statuimus ut in campis, dictis Zadubiealeie, quos Ryszczycki occupaverat et capitaneus noster ab illo iure mediante eos reperiit, oppidanii nostri pecoribus eorum pascua habeant libera absque quavis capitanci pro tempore existentis contradictione et inpedimento. Item ex braseis, ex molendinorum nostrorum emolumentis, provenientibus, quae magno praetio sibi vendi queruntur per capitaneum et eius factores commissus discretioni capitanei praedicti, ut habita ratione valoris tritici oppidanos praedictos conservent, ut equum et iustum fuerit, quo non habeant occasionem iustum de his contra eum conquerendi. Quam quid ordinationem et decretum nostrum in partis utriusque praesentia modo praemisso factam volumus et mandamus ab ultraque parte firmiter ac inviolabiliter observari pro gratia nostra. Harum, testimonio litterarum, quibus sigillum nostrum est impressum. Actum et datum Cracoviae die Sanctae Priscae Virginis. Anno Domini Millesimo quingentensi vigesimo tertio, Regni vero nostri anno sexto decimo.

Relatio Reverendi in Christo Patris domini Petri episcopi posnaniensis

Transumpt w oryginalnym przywileju Stefana z r. 1579,  
Zygmunta III. z r. 1593, Jana Kazimierza 1650 r.

## VII.

1537 12. WRZEŚNIA R. WE LWOWIE.

Zygmunt I. daje pół grosza z elą w Gruszowie Janowi Kamionackiemu, adwokatowi drohobyciemi i jego potomkom.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Dei gralia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lan-

ciciae, Kuiaviae, Russiae, Prussiae, Culmensis, Helbiniensis, Pomeraniae, Masoviaeque etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit universis, harum notitiam habituris. Quod quamvis nos superioribus annis generoso Joanni Kamionaczki Drohobicensi, Grodecensi, Lubaczoviensi capitaneo et pro tunc advocate Drohobicensi, fideli nostro dilecto de theloneo pontali in Grussova in districtu Drohobicensi propter eius fidelia servitia, quae nobis hactenus praestitit ad eius vitae tempora extrema unum grossum ratione ipsius advocatiae Drohobicensis, quam ad praesens possidet tollendum et percipiendum dederamus et concesseramus. Quia vero ad praesens coram nobis constitutus ipse Joannes Kamionaczki nobis humiliter supplicavit, ut ex eodem theloneo pontali et ratione istius grossi, quem ipse ad vitam est percepturus, medium grossum sibi et eius successoribus perpetuo de benignitate nostra regia dare et concedere dignaremur. . . . . supplicationibus ipsius Joannis Kamionaczki acclinati, tum volentes, sibi pro eius serviis, quae nobis in administratione suorum capitaneatum sibi a nobis commissorum per plures annos nobis commode praestitit et in futurum praestare poterit, gratiaque nostra singulari eum complecti cupientes, eidem et suis successoribus praefatum mediantem de memorato theloneo in Grussowa, pro quounque usu suo arbitrio eius et suorum successorum convertendum de certa nostra scientia et gratia nostra singulari ac de consilio consiliariorum nostrorum sub hac generali bellica motione hue nobiscum ad praesens existentium dandum, donandum et conferendum duximus, damusque donamus et conferrimus praesentibus perpetuo et in aeum . . . ipsum Joannem Kamionaczki et eius successores legitimos prae-

fatum medientem de praedicto theloneo obveniendum, tollendum,  
percipiendum exigendum ac in suos successorumque suorum  
usus beneplacitos convertendum praesentum tenore medi-  
ante . . . . . conditione etiam adiecta, quod si ipse Ka-  
mionaczki beneficium quocunque aut censum ecclesiae alicui  
de eodem mediente thelonei praefati quomodocunque facere,  
erigere, inscribere voluerit, polerit id facere . . . . impe-  
dimento ad quod nos ei praesentibus litteris nostris praeberemus  
et eiusdem censum seu thelonei praefati repetitiones non nisi  
ad forum iudicij spiritualis recursus habeatur in aevum. In cuius  
rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum.  
Datum in civitate nostra Leopoliensi, feria quarta ante festum  
Exaltationis Sanctae Crucis, proxima. Anno Domini millesimo,  
quinq̄agesimo trigesimo septimo, regni vero nostri anno tricesi-  
mo primo. praesentibus, Reverendissimo in Christo patre domi-  
no Bernardino Vilczek de Lubienie, Archeepiscopo Leopoliensi,  
nec non magnificis, generosis ac venerabilibus, Joanne comite  
a Tarnów castellano Cracoviensi et capitaneo Sandomiriensi  
Petro Kmita de Visnicze, comite, palatinoque Cracoviensi, regni  
nostri marsalco, Scepusiensi, Premisiensi et Colensi capitaneo,  
Joanne comite a Tenczin, Sandomiriensi, Belzensi, Helmensi,  
Rathnensi, et Crasnostaviensi capitaneo, Stanislao de Sprova  
Russiae etc. Opoczensi capitaneo, Stanislao de Cuthno, Ravensi  
Stanislao Odrowasz de Sprova Podoliae palatinis, Spithkone  
de Tarnow Radomiensi, Sijradiensi. Krzepicensi et Krzesz-  
oviensi capitaneo, Nicolao de Pilcza Leopoliensi, Nicolao Odrow-  
skij Premisiensi et capitaneo Leopoliensi, Bernardo Maczie-  
jowski Lublinensi et capitaneo Zachoviensi, castellanis, Paulo  
de Vola regni nostri Vicecancellario, burgrabio Cracoviensi et  
capitaneo Gostinensi, Samuele Macziejowski Gnesnensi, Joanne  
Zbąski decanb Posaniensi, Cracoviensi, secretariis nostris, tes-  
tibus ad praemissa fide dignis, dignitariis et officialibus aulicis-  
que nostris sincere et fidelibus nostris dilectis. Datum per ma-  
nus Magnifici Pauli de Volia Regni Poloniae Vicecancellarii,  
burgrabii Cracoviensis et capitane Gostinensis sincere nobis  
dilecti.

Wydane z potwierdzenia oryginalnego N. XV.

## VIII.

1537. R. 17. LISTOPADA W KRAKOWIE.

Zygmunt I. pozwala szpitalowi ubogich przy kościele warzyć sól na dwóch panwiach w zupach drohobyczkich.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae ac Masoviae etc. dominus et heres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit universis. Quia nos benignam habentes rationem pauperum in hospitali Drohobycensi commemorato, volentesque de nostra pietate regia eorum paupertatem ope nostra sublevare, eidem hospitali liberam coctionem salsuginis alias szyrowicze<sup>1)</sup> ad duas patellas, quas vulgo Crzany vocant omni tempore, non expectata ordinaria vicissitudine, hoc est bess okolijcze<sup>2)</sup> in zuppis nostris drohobycensibus de certa scientia nostra regia, permittendam duximus, permittimusque praesentibus ad beneplaeitum duntaxat voluntatis nostrae valiturae. Quare tibi zuppario nostro drohobycensi in praesens et pro tempore existenti mandamus, ut provisoribus eiusdem hospitalis quandocunque salsuginem ipsam pro usu et necessitatibus hospitalis praefati excoqui voluerint, sufficientem copiam bonae salsuginis et non sportaceae, quam vulgariter Kossowa appellant ad duas patellas des, darique facias, atque in hac ipsa libertate excoquendi salis per nos hospitali praefato gracie donata sicut praemissum est conservandum illud cures pro gratia nostra. Harum testimonio litterarum, quibus sigillum nostrum est praesentibus subimpensem. Datum in civitate nostra Cracoviensi, sabbato post festum sancti Martini proximo, Anno Domini Millesimo quingentesimo trigesimo septimo. Regni vero nostri anno trigesimo primo.

Paulus de Volia vicecancelarius sbp.

Relatio Magnifici Pauli de Volia regni Poloniae Vicecancelarii, burgrabii cracoviensis et gostinensis capitanei.

Dokument oryginalny, pergaminowy, z pieczęcią wyciętą na pergaminie.

<sup>1)</sup> surowica.

<sup>2)</sup> bez zachowania porządku.

## IX.

1540 R. 21 KWIETNIA W KRAKOWIE.

Zygmunt I warunkowo zakazuje sławiać w samem mieście Drohobyczu cerkiew schyzmatyczką.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, ac Masoviae ele. dominus et heres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit universis. Quia oppidani nostri Drohobycenses metuentes, ne homines ritus Ruthenici illud oppidum incolentes, sinagogam ibidem extruerent seu aedificarent, supplicarunt nobis, ne praefatis Ruthenis aedificandi ipsam sinagogam potestatem faceremus, allegantes nunquam ante hac eam ipsam sinagogam illic in ipso oppido fuisse. Quorum supplicationibus uti iustis benignae annuentes itaquidem si praefata sinagoga in eodem oppido Drohobycensi nunquam ante hac fuit, illos circa ipsam libertatem et usum conservavimus et conservamus, nec eisdem Ruthenis aedificandam sinagogam praedictam admittemus. Super quo praesentes litteras ex cancellaria nostra extra illis mandavimus. Quibus in testimonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Datum Cracoviae feria quarta proxima post Dominicam Jubilate. Anno Domini Millesimo, quingentesimo quadragesimo. Regni vero nostri anno tricesimo quarto.

Paulus de Vola  
Regni Poloniae cancellarius  
subscrispsit.

Relatio Magnisici Pauli de Volla,  
Regni Poloniae Cancellarii  
burgrabii Cracoviensis et capitanie Gostinensis.

Dokument oryginalny, pergaminowy, dobrze zachowany, po pieczęci został skrawek pergaminowy.

## X,

1542 R. 20. LIPCA W KRAKOWIE.

Zygmunt I zezwala Drohobyczowi na pobór mostowego i na założenie propinacji, aby miał środki na utrzymanie dróg w dobrym stanie i na restaurację kościoła.

In nomine Domini amen. Ad rei memoriam sempiternam. Peculiare est principibus, si unquam quicquam munificentiae

et liberalitatis in subditos suos effuderint memoriam eorum, ne temporum longinquitate aboleantur litterarum monumentis apud posteros relinquere. Proinde nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae etc. dominus et haeres. Manifestum facimus tenore praesentium, quorum interest universis et singulis praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris. Quamvis annis superioribus civibus nostris Drohobicensi bus ad reficiendos et instaurandos pontes aggeresque et alia loca aquarum alluvione inundata circumquaque oppidum nostrum Drohobicz existentia, utque hoc ipsum oppidum nostrum commodius munire possint, thelonium pontale a singulo curru mercibus onusto, medium grossum et a quolibet lignorum curru, unum lignum ad usum eiusdem pontis reparandi, exigendi. Nec non tabernam unam propinandi et cremandi vinum sublimatum et ex quoconque genere liquorum distillandi ad beneplacitum nostrum regium dederamus et concesseramus. Tamen quia intelleximus ex generoso Alberto Starzechowski succamerario leopoliensi loci illius capitaneo hic apud nos praesenti, tum ex ipsis civibus nostris pontes, aggeres et alia loca praedicta perpetua et assidua restauratione indigere, quare praenominati cives Nos de hac re per nonnullos consiliarios nostros humillimis praecibus hic postularunt, illorum in hoc benignam rationem habere, eosque liberalitate nostra et munificentia regia prosequi dignaramur, ut ad reparandos, reficiendosque eiusmodi pontes, aggeres et loca praedicta aquarum alluvione inundata, ad munendum ipsam ecclesiam, quae isthic vice castri habetur, alacriores, prompioresque efficiantur, omnesque nunc praesentes et post-hac posteri eorum cives drohobicienses hac nostra in se gratia perspecta operam ad id navare contendant. Itaque eisdem ipsis civibus nostris drohobiciensibus praesentibus et futuris thelonium huiusmodi pontale ac tabernam praedictam vini sublimati de certa nostra scientia et gratia speciali denuo dandam, donandam, et concedendam duximus, damusque, donamus et concedimus praesentibus litteris nostris perpetue et in aevum. Per eosdem cives sive consules drohobicienses praesentes et futuros thelonium praedictum pontale ab omnibus et singulis curribus mercatorum et vectorum mercibus onustis per prae-fatum pontem drohobicensem in quamcumque partem itineris medium grossum nec non de unoquoque curru lignis onerato unum lignum et quoconque ex ipsa taberna proventus ac cen-

sus vini distillati haberi et excogitari poterint tollendos, levandos, exigendos ac percipiendos et in munitionem ipsius ecclesiae potissimum quam isthic vice castri munire coctoque latere moenia et turres successive errigere ac extruere et sumptu suo providere erunt obligati ac ipsorum pontium et aggerum locorumque praedictorum aquis inundatorum restaurationem ita ut omnibus illuc transeuntibus commodus ac securus semper patet transitus, convertendos idque cum scientia capitanei nostri praefati praesentis et pro tempore existentis ad eundem et non ad alium usum pontale thelonium et proventum ex taberna praedicta convertere tenebuntur tenore praesentium mediante in sempiternum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Actum et datum Cracoviae feria quinta ante festum Sanctae Mariae Magdalena proxima. Anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo secundo. Regni nostri anno trigesimo sexto. Praesentibus Reverendissimo et Reverendis in Christo patribus dominis Petro Archepiscopo Gnesensi et episcopo Cracoviensi iegato nato et regni nostri primate Samuele Maciejowski, Plocensi et regni nostri vicecancellario, Nicolao Dziergowski Chełmensi episcopis, nec non magnificis venerabilibus et generosis Petro Kmitha Cracoviensi regni nostri marschalco, Cracoviensi, Scepussiensi, Premisliensi, Colensiique capitaneo, Stanislao Odrowansch Podoliae palatinis, Nicolao Wolski, Sandomiriensi. Serenissimae coniugis nostrae dominae Bonae Reginae curiae Marschaleo, Lomsensi, Visnensi, Lanckronensi, Sanocensiique capitaneo, Spilkone a Tarnow, Radomiensi regni nostri thesaurario, Siradiensi, Krzepicensi, Krzeschoviensi capitaneo, Bernardo Macieowski Lublinensi, Severino Boner Biecensi burgrabio zuppario et magno procuratore Cracoviensi, Biecensi, Osviancinensi et Zatoriensi capitaneo, Castellanis, Jacobo Uchanski, Cracoviensi referendario, Joanne Bielinski Varschoviensi canonicis secretariis nostris, Joanne Tarlo incisore, Toma Soboczki pocillatore mensae nostrae et aliis quam plurimi dignitariis officialibus et aulicis nostris sincere nobis et fidelibus dilectis testibus circa praemissa fide dignis. Datum per manus Magnifici Pauli de Volia regni nostri Cancellarii, burgrabii Cracoviensis et capitanei Gostlinensis sincere nobis dilecti.

Paulus de Vola R. P. Cancellarius subscrispsit.

Relatio praefati Magnifici Pauli de Vola, regni Poloniae Cancellarii, burgrabii Cracoviensis et capitanei Gostinensis.

Transumpt wyjęty z dokumentu oryginalnego z r. 1593 Zygmunta III.

## XI.

### 1543 R. 8. MARCA W KRAKOWIE.

Zygmunt I. daje Drohobyczowi cło ze soli i towarów od przybywających do miasta kupców, za co miasto ma utrzymywać mosty i drogi w dobrym stanie i ufortyfikować kościół.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lancciae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae, Culmensis, Elbingensis, Pomeraniaeque etc. Dominus et heres. Manifestum fieri volumus per praesentes universis et singulis harum notitiam habituris. Quiaquum Generosus Albertus Starzechowski castellanus Came-necensis, drohobicensisque capitaneus fidelis dilectus, hic in praesentibus comiciis nobiscum existens nobis declarasset, quod cives nostri drohobicenses omni studio atque diligentia conantur ecclesiam parochiale, seu locum illum ubi antea arx erat, muro atque aliis propugnaculis cingere et ornare, ut isthic ingruente aliqua subita hostium incursione et quapiam alia necessitate homines velut aliquod tutius profugium habere queant. Sed quum adeo tenuis fortunae essent, quod non solum id opus perficere, verum etiam pontes inter gasas, quae vulgo Wieże dicuntur, in quibus sal coquitur, sitos, sine praesidio et gratia nostra speciali, reparare neutquam possunt, ideo humillimis praecibus per nonnullos consiliarios nostros nobis supplicarunt, ut in subsidium tam perficiendae dictae ecclesiae munitionis iam per eos coepitae, quam etiam reparandorum ipsorum pontium a singulo curru salis quartalis etiam a singulis tunnis omnium et singulorum frumentorum alias pulmiarkiem civili emensurati, quod isthic in gasis vulgo appellantur wieże, in quibus sal coctum conficitur, servari consuevit unum medientem in cuius

perceptione et usu ex veteri consuetudine, ut ex eodem capitaneo nostro intelleximus cives praefati hactenus extiterant, eis perpetue donare dignaremur. Nos itaque tam ipsorum ci-vium drohobicensium, quam consiliariorum nostrorum suppli-cationi non gravatim annuimus, volentes eosdem, cum ad mu-niendam ipsam ecclesiam, tum ad ipsorum pontium restaura-tionem alacriores et constantiores reddere, ipsis de nostra cel-situdinis clementia ac liberalitate regia, medientem praedictum ab omnibus et singulis curribus salis quartalis, tum etiam a singulis tunnis omnium et singulorum frumentorum, ut praemissum est, ipsorum civili mensurati vectorum et cuiuscunque status hominum tam ex Magno Ducatu Lithuaniae quam aliunde pro sale cocto venientium dedimus et donavimus, damusque et donamus, tenore praesentium mediante perpetu et in aevum Proinde cives praedicti drohobicienses praesentes et futuri de-incepis perpetuis temporibus futuris medientem ab omnibus et singulis ut praemissum est curribus vectorum pro emendo sale isthic undecunque venientium, libere et sine cuiusvis impedi-mento atque contradictione, tollent ac percipient. Verum tamen cives praedicti munitionem illam ecclesiae praedictae per eos coeptam debite perficere atque pontes inter gazas praedictas consistentes, commode reparare debent, quod tamen cum scien-tia et consilio ipsius capitanei praesentis et pro tempore exist-entis facere teneantur. Quas quidem municiones pixidibus pulvere pixidario, aliisque defendiculis provisuri sunt et pixida-rium sumptu suo quoque servare erunt astricli, nempe quod necessitate interveniente se illic homines tutari et hostes inde tanto commodius reprimere valeant et possint in semipernum, praesentium per tenorem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Actum Cracoviae in conventione generali feria quinta proxima ante Dominicam Ju-dica. Anno Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo tertio. Regni nostri tricesimo septimo. Praesentibus Reverendissimis ac Reverendis in Christo patribus, dominis Petro Gamrath Archeepiscopo Gnesnensi, legato nato et regni nostri primate nec non episcopo Cracoviensi, Petro Starzechowski Archeepiscopo Leopoliensi, Nicolao Dziergowski Chelmensi et nominato Vladisla-viensi, Sebastiano Braniczki Posnaniensi, Samuele Maczijowski Plocensi et regni nostri vicecancellario, Stanislaw Tarlo Pre-misiensi, Joanne Dziaduski Camenecensi et nominato Chelmensi

episcopis nec non Magnificis et generosis Joanne comite a Tarnow castellano Cracoviensi exercituum regni nostri et Sandomiriensi, Sthriensi, Lubaczoviensique capitaneo, Petro Kmita de Visnicze palatino et capitaneo Cracoviensi regni nostri Marschalco, Sceusiensi, Premisliensi, Kolensiisque capitanno, Janussio Latalski Posnaniensi et Juniwladislaviensique capitaneo, Joanne a Thenczin Sandomiriensi, aulae nostrae Marschalco, Lublinensi ac Leloviensi capitaneo, Petro de Sluzewo Galisiensi, diboviensique capitaneo, Joanne de Koszczielecz Lanciciensi, Bidgostiensi Sluchoviensi, Thuchovensi, Naklensiisque Capitaneo, palatinis. Andrea de Gorka, Posnaniensi et Maioris Poloniae capitaneo, Nicolao Volski Sandomiriensi, Serenissimae dominae Bonae reginae coniugis nostrae amantissimae curiae magistro Lovicensi Visnensi, Sanocensi, Lanczkononensique capitaneo, Spitkone a Tarnów Vojnicensi, regni nostri thesaurario, Krzepicensi, Siraadiensique capitaneo, Severino Boner de Balicze Biecensi burgrabio, Zuppario, magnoque procuratore Cracoviensi, nec non Biecensi, Oszwiaczimensi, Zatoriensi, rabstinensiisque capitaneo, castellanis, Joanne Tharlo incisore, Thoma Szoboczki pocillatore, Joanne Dobrzikowski succamerario Plocensi, dapifero mensae nostrae et aliis quam plurimis dignitariis, officialibus et aulicis nostris sincere et fidelibus nobis dilectis, circa praemissa testibus fide dignis. Datum per manus Magnifici Pauli a Volia castellani Radomiensis, regni nostri cancellarii, burgrabii Cracoviensis et capitanei Gostinensis, sincere nobis dilecti.

Paulus de Vola castellanus Ra- Relatio eiusdem Magnifici Pauli domensis ac regni Poloniae a Viola castellani Radomiensis Cancellarius subscrispit. regni Poloniae Cancellarii, burgrabii Cracoviensis et capitanei Gostinensis.

Dokument oryginalny, pergaminowy; pieczęć większa, znacznie uszkodzona; odcisk i napis w otoku zachowany częściowo, sznurek zielono-brunatny.

## XII

### 1554 R. 19 KWIETNIA W LUBLINIE.

Zygmunt August kaznodziejom przy kościele drohobyckim daje przywilej na wywarzanie soli w żupach drohobyczkich.

Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit universis et singulis praesentibus et futuris harum notitiam habituris. Quod cum retulisset nobis generosus Stanislaus Orlik zupparum nostrarum Russiae praefectus, quod honorabilis Paulus Bohacius concionator ecclesiae Drohobicensis non pro dignitate muneris ac functionis suae sumptibus ac preventibus sit muneras, suplicassetque nobis, quatenus gratia et liberalitate nostra aliquod ex nostro sumptu in eu<sup>n</sup> pium opus impendere dignaremur. Nos annuentes ipsius supplicationibus tamquam iustis et rationi consonis ac declarantes etiam pro nostra virili animum augendi res ecclesiasticas praeserim, quae vere subsidio egerint, permitendum duximus, prout permittimus per praesentes litteras nostras, ut etiam ipsi moderate quam postea ipsum subsequentibus concionatoribus Drohobicensibus, qui isthuc verbum Domini populo anuntiabunt liberum sit duabus patellis minoribus, quas Czeryny vocant salsuginem ad Gazas Jakubowskie vocatas non observata ordine, alias bezocholicze suis iumentis in zuppiis nostris Drobobicensibus educere et extrahere, eductamque in usum, qui ipsi et successoribus suis utilior et commodior visus erit cum omni iure dominii, proprietate habere, possidere, ac convertere perpetuis temporibus et in aevum. Quare tibi Generoso Stanislawo Orlik zupparum nostrarum Russiae praefecto mandamus ac aliis omnibus pro tempore existentibus zuppariis nostris Russiae idem ad notitiam deducimus, mandantes, ut circa litteras istas concessionis et permissionis nostrae praefatum Paulum Bohacium concionatorem et alios posthac, qui in eius locum erunt deinceps futuris temporibus suspecti concionatores Drohobycenses, qui verbo Dei populos in ecclesia instruent et erudient ipsius successores in toto conservetis neque omnino eam facultatem

educendi salsuginem modo et ratione praemissa a nobis gratiouse permissam impediatis aut impediri a quopiam permittatis perpetuis temporibus et in aevum pro gratia nostra facturi. In cuius rei testimonium sigillum nostrum est subappensum. Datum Lublini feria quinta ante Dominicam Cantate proxima. Anno Domini Millesimo quingentesimo quarto regni vero nostri vigesimo quinto. Joannes Ocieski regni Poloniae Cancellarius.

Transumpt z oryginalnego przywileju Jana Kazimierza z r. 1650.

### XIII.

## 1563 R. II. STYCZNIA W PIOTRKOWIE.

Zygmunt August potwierdza Wojciechowi Lissowskiemu przywilej N. VII w nagrodę za ufundowanie ołtarza w kościele drohobickim i zarazem jemu a po jego śmierci radzie miejskiej daje prawo patronatu tego ołtarza.

Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae Masoviae, Samogitiae etc. dominus et heres. Significamus tenore praesentium quorum interest universis et singulis harum notitiam habituris. Exhibitas esse nobis per certos consiliarios nostros nomine nobilis Alberti Lissowski, Serenissimi olim domini Sigismundi Dei gratia Poloniae regis et parentis nostri Charissimi litteras in pergamente scriptas, sanas et integras, nec ulli suspicioni obnoxias, sanguillo eiusdem munitas, donationem Generoso olim Joanni Kamionacki, Drohobicensi, Grodecensi et Lubaczoviensi capitaneo et successoribus eius medii grossi de theloneo pontali in Grussova ratione advocatione Drohobicensis, perpetuo percipiendi, in se (*continentes*), Quarum litterarum tenor ad verbum descriputus est talis: Obaczyć N. VII.

Nos itaque Sigismundus Augustus rex praefatus, cum superscriptus nobis Albertus Lissowski ex testamento et ultima voluntate dicti Generosi olim Joannis Camionaczki in eo censu qui secundum supra memoratam donationem de theloneo pontali in Grussova, ratione medii grossi . . . deberet in ecclesia parochiali Drohobicensi et capella nova altare fundavisset, suplica-

tumuque nobis esset, ut litteras suprascriptas in omnibus articulis, clausulis et conditionibus, auctoritate nostra regia, approbare, ratificare et confirmare dignaremur. Supplicationi predictae clementer annuentes, easdem litteras in omnibus punctis, articulis, clausulis et conditionibus approbandas, ratificandas et confirmandas esse duximus, prout approbamus, ratificamus et confirmamus per praesentes litteras nostras, robur perpetuae et debitae firmitatis easdem habere debere, decernentes perpetuis temporibus, hac insuper clausula adiecta, ut quoniam praefatus Albertus Lissowski supranotatus et collationem dicti altaris ad vitae suae tempora extrema habet, eo vita functo omne ius patronatus et collatio eiusdem altaris ad consules oppidi Drohobicz devolvatur, quod etiam ratum et firmum esse volumus temporibus perpetuis tenore praesentium mediante. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Petricoviae in conventu regni generali, undecima die mensis Januari, Anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo tertio, regni vero nostri tricesimo tertio. Relatio Magnifici Joannis de Oczeszino regni Poloniae cancellarii ac Cracoviensis generalis, Osvieczinensis, Zathoriensis. Samboriensis, Olstinenisque capitanei, Joannes Oczieski, regni Poloniae cancellarius subscrispsit.

Wyjęte z oryginału potwierdzającego N. XVI.

## XIV.

### 1566 R. 31. LIPCA W LUBLINIE.

Zygmunt August, w myśl przywileju Zygmunta I. Nr. X i innych zatwierdza Drohobyczowi pobór mostowego z warunkiem utrzymania dróg w dobrym stanie i restaurowania kościoła parafialnego rz. kat.

Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae Masoviae Samogitiaque etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesentium, quorum interest universis et singulis. Exhibita esse nobis in praesenti conventu regni generali Lublinensi duo privilegia nomine nostrae civitatis Drohobicensis, per Serenissimum Dominum prin-

cipem, dominum Sigismundum regem Poloniae, parentem nostrum desideratissimum eidem civitati nostrae concessa, quorum primum in se continebat concessionem perpetuam exactioris theloniae a quolibet mercibus onuslo curru medii grossi seu denariorum novem. Item a quolibet curru lignis onerato ligni unius, nec non dotationem tabernae unius cum ensibus ex ea percipiendi, cremandique vini sublimati ex quocunque genere liquorum distilandi gratia de data Cracoviae, anni millesimi quingentesimi quadragesimi secundi facta; alterum vero ibidem de data anni millesimi quingentesimi quadragesimi quarti facultas eisdem civibus data est transgressores eiusmodi thelonorum detinendi, arrestandi et a quolibet curru iuste detento grossos duodecim exigendi et in usum praefatae civitatis convertendi, videlicet in reparatiorem viarum, pontium, aggerum, locorumque inundatorum. In munitionem praeterea ecclesiae, quae ibi loco castri habetur. Erectionem quoque moenium ac turrium ex cocto latere prout ea et alia omnia latius in dictis privilegiis continentur. Cumque vigore constitutionum regni, haec eadem privilegia et litterae cognitioni ac iudicio nostro et omnium regni ordinum iustene et legitime emanata essent, subiectentur. Nos animadverentes eadem privilegia iuste et legitime emanata esse, quae nedum non sunt cum detimento Reipublicae coniuncta, sed quin imo plurimum commodi eisdem et ornamenti secum affere videntur praesentis conventus autoritate de consensu et consilio consiliariorum nostrorum ac ad petitionum nuntiorum terrestrium eadem privigelia praememorata in omnibus eorum punctis, clausulis, articulis et conditionibus inviolata et firma conservanda, manutenenda, ratificanda, approbanda et confirmando duximus, prout conservamus, manutencimus, ratificamus, approbamus et confirmamus praesentibus litteris nostris. Decernentes et declarantes praesentibus litteris nostris eadem privilegia uti iuste et legitime emanata ac executioni non subiecta robur debitae et perpetuae firmitatis in vim decreti nostri, ut de iure est habitura.

Et quoniam rationes praedictae civitatis nostrae et reparandae illius publicae stratae auctionem praedicti thelonii desiderare videntur, gratiam nostram regiam erga eosdem cives Drohobicenses declarare volentes, atque eosdem in faciendo eiusmodi sumptu deinceps sublevare et itinera mercatoribus, vectoribusque expeditiora reddere cupientes, cum etiam ea ipsa

itinera inundationibus ac frequenti attritione a rebus praetervehendis reddantur deteriora ac proinde maiores sumptus in reparationem sui exposunt de certa scientia et speciali gratia nostra atque consensu consiliorum nostrorum nobiscum in hac praesenti conventione regni generali congregatorum eam exactionem thelonie ipsis augendi duximus prout et augemus praesentes. Ita quod iam a modo et sic deinceps futuris perpetuisque temporibus memorati cives nostri drohobicienses moderni et pro tempore existentes, vigore praesentium litterarum nostrarum ultra eam exactionem praenominatam medii grossi seu denariorum novem a singulis curribus mercibus oneratis percipiendi, etiam a singulis equis, equabus, bobus, iuvencis agnis seu mutonibus et porcis unum ternarium seu tres denarios thelonie pontalis seu aggeralis nomine exigant et percipient ea tamen conditione, ut id omne perceptum sub ratione iis, quorum id interesit, nominatim capitaneo nostro Drohobiciensi, moderno et pro tempore existenti ab iisdem reddendum in munitionem eiusdem praefatae ecclesiae, moenium etiam et propugnaculorum ex cocto latere instaurationem, reparationem deinde earum viarum sufficientem adeo ut per easdem iter agentes nihil incommodi sentiant, convertatur et impendatur. Harum, quibus sigillum nostrum appensum est testimonio litterarum. Datum in conventione regni generali Lublinensi ultima die mensis Julii, anno Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, regni vero nostri trigesimo septimo.

Relatio Reverendi Petri Miszkowski

Petrus Myszkowski R. P. regni Poloniae vicecancellarii, decanvicecancellarius subscrispsit. ni Cracoviensis, Gnesnensis Plocensis, Lancicensisque praepositi.

Dokument pergaminowy, oryginalny, dobrze zachowany; pieczęć cała, przymocowana na sznurku z nici jedwabnych, koloru ciemno-czerwonego, białego, zielonego, żółtego. Napis w otoku pieczęci wyraźny: Sigismundus Augustus D. G. Rex Poloniae Mag. Lithua . . . etc.

## XV.

1569 R. 14. MARCA W LUBLINIE.

Zygmunt August potwierdza Drohobyczowi przywilej z r. 1543.  
Zygmunta I. N. XI.

Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiaeque etc. dominus et haeres. Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest universis et singulis. Exhibitam esse coram nobis per certos consiliarios nostros, nomine famatorum oppidorum nostrorum Drohobiciensium, litteras pergameneas, titulo, et sigillo Serenissimi olim Principis Domini Sigismundi Regis Poloniae, parentis nostri desideratissimi, munitas, sanas, illesas siquidem et integras nullaque suspicionis nota obnoxias. Supplicatumque nobis fuisse, ut easdem et illarum omnia contenta, in omnibus punctis, clausulis et articulis authoritate nostra regia innovare, approbare, ratificare et confirmare dignaremur. Quarum tenor est talis:

Zobaczy N. XI,

Cumque vigore constitutionum regni hoc idem privilegium cognitioni ac iudicio nostro, omniumque regni ordinum iustene an legitime emanatum esset subiceretur, Nos animadvertentes hoc privilegium iuste et legitime emanatum esse, quod nendum non est cum detimento Reipublicae coniunctum sed quin imo plurimum commodi eidem et ornamenti secum assere videtur, praesentis conventus authoritate de consensu et consilio consiliariorum nostrorum ad petitionemque nuntiorum terrestrium, praeinseritum privilegium in omnibus eius punctis, articulis, clausulis et conditionibus, ratificandum approbandum, et confirmandum duximus, decernentes et declarantes praesentibus litteris nostris hoc idem privilegium uti iuste et legitime emanatum ac executioni non subiectum, robur debitae et perpetuae firmitatis in vim decreti nostri, ut de iure est habiturum. In cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus est subimpresum. Datum Dublini in conventu generali regni die quatuorde-

cima Martii anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo nono, regni nostri quadragesimo anno.

Valentinus Dambiensky R. P.

cancellarius subscrispsit

Dokument oryginalny, pergaminowy, format duży, dobrze zachowany, po pieczęci zostały tylko nacięcia.

## XVI.

### 1569. R. 17. CZERWCA W PRZEMYŚLU.

Walenty z Urzędowa św. teologii doktor, archidiyakon, wikaryusz generalny w Przemyślu potwierdza N. VII. N. XIII.

In Nomine Domini, amen. Ad perpetuam rei memoriam. Valentinus ab Urzedow sacrae theologiae Doctor, Archidiaconus Vicariusque in spiritualibus et officialis generalis Premisien sis. Quomodo constitutus coram nobis et in iudicio nostro famatus Joannes Milusz civis Drohobicensis, famatorum proconsulis, consulum Drohobicensium plenipotens legitimus prout de sua plenipotentia certam coram nobis fecit fidem, exhibuit et commonstravit nobis litteras sub titulo et sigillo maiori sacrae regiae maiestatis domini nostri clementissimi certam donationem pro ecclesia Drohobicensi in se continentes, sanas, salsa, nullaque ex parte viciatas, neque suspectas tenoris eiusmodi.

Zobaczyć N. VII i N. XIII.

Postquarum quidem litterarum reproductionem petiti et requisiti sumus nomine eorundem consulum Drohobicensium, quatenus eiusmodi litteras in illarum universis et singulis punctis, conditionibus, articulis, clausulis in illarum universo tenore autoritate nostra ordinaria approbare, ratificare, confirmare, immunitatique ecclasiasticae adscribere dignaremur. Nos vero iudex memoratus in talibus modum et formam iuris servantes, litterisque citationem in vim decreti ante omnia prout iuris est praemissis, petitionibus huiusmodi tamquam iustis et rationalibus permoti, visaque contumacia omnium et singulorum ad bona in litteris superius descriptis interesse aliquod habendum et habere putandum, cittatorum et non comparentium, huiusmodi litteras in omnibus illarum conditionibus, prout in se sonant, auctoritate

nostra ordinaria approbandas, ratificandas et confirmandas esse duximus, prout approbamus, ratificamus et confirmamus immunitatique ecclesiasticae easdem adscribimus temporibus perpetuis. Decernentes easdem robur perpetuae firmitatis habere. Et nihilominus omnibus praedictorum honorum, si qui essent, imperitoribus silentium perpetuum imponimus. Atque ius patronatus dicti altaris, super quod praedicta bona fundata sunt, dictis proconsuli, consulibus Drohobicensibus temporibus perpetuis ex nunc et a tempore vacationis eiusdem altaris adiudicamus. Quorum in fidem sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Actum et datum Premisliae die Veneris decima septima mensis iunii, Anno Domini Millesimo, quingentesimo sexagesimo nono. Praesentibus, excellenti Jacobo Ostiensi, Melchiore Petricoviensi medicinae doctoribus honorandis, Francisco et Melchiore, mensionariis Premisiensibus et consistorii Premisiensis notariis testibus circa praemissa assistentibus.

Stanislaus Joanides notarius  
consistorii Premisiensis sspt.

Dokument oryginalny, pergaminowy, z pieczęcią na sznurku niebiesko - różowo - żółtym.

## XVII.

1605 R. 6 PAŹDZIERNIKA W KRAKOWIE.

Zygmunt III zwalnia kaznodzieję kościoła drohobyckiego od cła za sól, warzoną w żupach drohobyczkich.

Sigismundus tertius, Dei gratia rex Poloniae etc. Significamus etc. quod cum factores magnifici Georgii Mniszek de Magna Kunczyce, palatini Sandomiriensis, Leopoliensis, Samboviensisque capitanei et zupparii nostri Russiae, movissent questionem venerabilis Andreae Bobolae concionatoris ecclesiae Drohobicensis de solvendo theloneo nostro a sale excocto duabus pattleis minoribus, quas czerenie vocant, quibus salis coquendi facultas a Divo Sigismundo Augusto avunculo et antecessoro nostro pro concionatore ecclesiae Drohobicensis spe-

ciali privilegio data et concessa est, volentes a praedicto concionatore ecclesiae iuxta morem et consuetudinem salis mercatorum thelonium nostrum exigere, delataque fuisse haec ipsa controversia per praedictos factores ad ipsummet magnificum palatinum Sandomiriensem zupparum Russiae praefectum. Qui quidem Palatinus posteaquam viso privilegio commemorato Serenissimi Antecessoris nostri pro affectu erga cultum divinum pro concionatoribus dictae ecclesiae concesso diligentem fecisset inquisitionem utrum aliquando thelonium nostrum a praedicto concionatore vel eius antecessoribus eo more exactum fuisse, cognovissetque ex fide dignis testimoniis et antiquis regestris nullum umquam ab eo ipso tempore concessionis thelonium a sale pro concionatoribus excoto exactum fuisse, imo libere (ut sunt omnes ecclesiastici proventus immunes) semper ex coctura salis iuxta privilegium usum fuisse. Supplicatum porro fuisse nobis nomine supradicti concionatoris, privilegium illud antecessoris nostri approbare et confirmare imo etiam expressius hac in parte declarare dignaremur. Nos visa attestacione praedicti palatini Sandomiriensis manu ipsius subscripta et obsignata quam ipsi concionatori super talem immunitatem edidit, cupientes quoque exemplo maiorum nostrorum divinum cultum promovere, ipsam Divi Sigismundi Augusti regis avunculi et antecessoris nostri super liberam extractionem salsuginis eiusque duabus patellis cocturam in commodum contionatorum Drohobycensium ecclesiae de actu de data Lublini feria quinta ante Dominicam Cantate proxima Anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto, datam in omnibus eius et singulis concessionibus, punctis, clausulis et conditionibus approbamus et confirmamus praesentibus cum ea declaratione nostra, ut nullum penitus thelonium ab ipsa coctura salis duarum pattellarum concionatoribus ecclesiae Drohobycensis concessa a Zuppariis nostris Russiae, eorumque factoribus modernis et pro tempore existentibus exigatur. In cuius rei fidem presentes manu nostra subscribimus et sigillo-regni nostri consignari iussimus. Datum Cracoviae die sexta mensis octobris, anno Domini millesimo sexcentesimo quinto, regnum nostrorum Poloniae decimo octavo, Suetici vero anno duodecimo.